
Contacto

Teléfono 917033749
Correo Electrónico 
area.contratacion.inversiones@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 488/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad ( vestuario y calzado) para el personal del Centro de
Referencia Estatal para Personas con Discapacidades Neurológicas en Langreo( Asturias).

Suministro de uniformidad ( vestuario y calzado) para el personal del Centro de Referencia Estatal paraDescripción 
Personas con Discapacidades Neurológicas en Langreo( Asturias).
Valor estimado del contrato 26.385,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.926,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.385,87 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 18 Mes(es)

Observaciones: 18 meses. El contrato dará comienzo el 01/09/2024, o a partir de su formalización, si esta fecha fuera
posterior.

Lugar de ejecución
Centro de Referencia Estatal para Personas con Discapacidades Neurológicas CREDINE
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Lugar Caserio Pantano, 12
(33930) Barros, Langreo (Asturias) España

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vestuario , Prendas de vestir

Vestuario , Prendas de vestirDescripción 
Valor estimado del contrato 16.746,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.263,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.746,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROYMA, S.L.
NIF B33603465
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOS DE MAYO, 36 BAJO
(33212) GIJÓN España

Contacto

Teléfono +34 985352465
Correo Electrónico administracion@proyma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.746,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.263,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 488/2024/01
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato



Precio de la oferta más baja 10.082,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.427,16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

FIRMA EMPRESA LOTE 1 vestuario.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P5E
QBIFz2iVSzRQh9D6b26LqPq69DbkcSa9lUZjDz8tw/hE1OPw5KcGgCR%2B2mzCM3yr5bISnpl8DMR%2BwjWdwZHGSwXpOQ
Bw89zPqB1Yk3n2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calzado

Calzado lote 2 . Apartado 4.2 del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 9.639 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.663,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.639 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANATOMICOS MADRID, S.L.
NIF B81913378
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MAR TIRRENO 8 NAVE E-2
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

Contacto

Teléfono 910557177
Correo Electrónico comercial@anatomicosmadrid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.639 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.663,19 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P5EQBIFz2iVSzRQh9D6b26LqPq69DbkcSa9lUZjDz8tw/hE1OPw5KcGgCR%2B2mzCM3yr5bISnpl8DMR%2BwjWdwZHGSwXpOQBw89zPqB1Yk3n2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P5EQBIFz2iVSzRQh9D6b26LqPq69DbkcSa9lUZjDz8tw/hE1OPw5KcGgCR%2B2mzCM3yr5bISnpl8DMR%2BwjWdwZHGSwXpOQBw89zPqB1Yk3n2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P5EQBIFz2iVSzRQh9D6b26LqPq69DbkcSa9lUZjDz8tw/hE1OPw5KcGgCR%2B2mzCM3yr5bISnpl8DMR%2BwjWdwZHGSwXpOQBw89zPqB1Yk3n2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AREA DE CONTRATACIÓN E INVERSIONES

Dirección Postal

Avda. de la Ilustración, s/n, c/v a c/ Ginzo de Limia, 58
(28029) MADRID España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.535,64 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 488/2024/02
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

FIRMA EMPRESA LOTE 2 calzado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GSK
QYGeZCR3ZqOxptF9vUA9CrTCWQQ6Wdw31AeoXoaKZe7A4pVVQlqOto6RYp76fdy6CLFsx9SIaT4RTQBKsqsXtgsKWB8S3C
WmcPvyyYq/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GSKQYGeZCR3ZqOxptF9vUA9CrTCWQQ6Wdw31AeoXoaKZe7A4pVVQlqOto6RYp76fdy6CLFsx9SIaT4RTQBKsqsXtgsKWB8S3CWmcPvyyYq/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GSKQYGeZCR3ZqOxptF9vUA9CrTCWQQ6Wdw31AeoXoaKZe7A4pVVQlqOto6RYp76fdy6CLFsx9SIaT4RTQBKsqsXtgsKWB8S3CWmcPvyyYq/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GSKQYGeZCR3ZqOxptF9vUA9CrTCWQQ6Wdw31AeoXoaKZe7A4pVVQlqOto6RYp76fdy6CLFsx9SIaT4RTQBKsqsXtgsKWB8S3CWmcPvyyYq/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAdSrBoOsD9%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. PRECIO MAS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014063873 |  2024-000922806 | Thu, 29 Aug 2024 12:58:42:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115539331459892259081360566190685210814 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAdSrBoOsD9%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

